Неметц, О. В. Маурер та Й. П. Їранек. Концерт цей унаслідок великої й цікавої програми обіцяє мати великий успіх».

Звіти про цей перший концерт оркестру студентів Харківського Імператорського університету на чолі з Неметцем знаходимо в газеті «Южный край» та в листі Й. Їранека до брата Карела від 6 (18) лютого 1882 р.

У наступному концерті колективу, 6 березня, з благодійною метою, окрім повторених Симфонії D-dur Гайдна та Серенади Фолькмана (соло на віолончелі грав О. В. Маурер), повний склад оркестру виконав увертюру до опери «Оберон» Вебера, а струнний – Andante cantabile Чайковського.

Сметани, які залишилися в архіві останнього, надають можливість стверджувати, що класик чеської музики щиро цікавився мистецьким життям у Росії (Україні). Після приїзду до Харкова, Їранек в листі поділився з учителем своїми першими враженнями від місцевої оперної антрепризи і організації тутешнього музичного життя.

Через півроку після оселення в Харкові в листі від 19 (31) березня 1878 р. колишній учень з гумором інформував Сметану про умови свого життя на новому місці [цит. за: 1306, с. 152–154] (див. Додаток Б.149).

Про свої музичні розваги в Харкові Й. Їранек написав своєму братові Карелу в листі від 20 листопада (2 грудня) 1877 р.: «У новій квартирі влаштовуємо кожного вівторка музичний вечір. Граємо тріо, квартети [...]. Закінчуємо після опівночі. Віолончеліста ми маємо тутешнього, Мау[р]ера, сина композитора М.[аурера] з Петербургу. Сину хоча близько шістдесяти років, але грає він краще за Вігана.